

**Constructia blocului sanitar la IP
gimnaziul "Vasile Coroban" s.
Camenca , r-nul Clodeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 102259,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,4640	57,66	3 659,335
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,6900	57,66	1 250,645
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,5940	57,66	1 072,130
4.	7123010010200	Betonist	h-om	19,1520	57,66	1 104,305
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9076	57,66	52,332
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,2600	57,66	418,612
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,4760	57,66	1 699,586
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,8980	57,66	2 473,499
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,6070	57,66	150,320
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,7160	57,66	848,524
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,6985	57,66	559,215
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,0336	57,66	290,238
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1750	57,66	356,050
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,3503	57,66	2 672,559
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2256	57,66	70,669
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	236,4299	57,66	13 632,547
17.	9312040019600	Sapator	h-om	6,9250	57,66	399,296
		Total manopera				30 709,87

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,3597	210,00	75,537
2.	1411122201275	Fortan 390x195x190mm	m3	0,7020	450,00	315,900
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,1230	120,00	254,760
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,7011	121,00	326,833
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9614	210,00	621,894
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,9773	210,00	625,233
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4825	210,00	101,325

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2050	2,50	3,013
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0026	3 100,00	8,060
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0018	3 100,00	5,580
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0009	3 100,00	2,790
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 539,1400	0,04	101,566
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,7540	85,00	64,090
15.	2030112938151	Ferestre din mase plastice OPIB 1200-600 1 buc cu jeam intunecat	m2	0,7200	1 200,00	864,000
16.	2030112953	Pereti despartitori pentru noduri sanitare din PVC cu dim 1200x 2000 (h) mm - 3 buc	m2	10,2000	620,00	6 324,000
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	39,9638	1,00	39,964
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,0812	25,00	2,030
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8400	8,50	7,140
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,8446	75,00	588,345
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,3050	15,60	113,958
22.	2430116103800	Vopsea Euroton Lav	kg	9,6400	23,57	227,215
23.	24302261000001	Fuga	kg	59,4264	12,50	742,830
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,1193	18,50	39,207
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1624	30,75	4,994
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,7457	140,48	385,715
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,5638	4,50	29,537
28.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0812	30,75	2,497
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6090	30,75	18,727
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	18,3470	1,00	18,347
31.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	42,6300	7,20	306,936
32.	2521106718393	Profiluri din mase plastice	m	46,8000	7,20	336,960
33.	252110671839300	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	0,8080	145,33	117,427
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	56,9182	1,00	56,918
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	491,2200	3,50	1 719,270
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 736,1041	1,33	2 309,018
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	60,4206	1,30	78,547
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	31,2090	1,30	40,572
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0678	650,00	44,070
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	164,6941	2,30	378,796
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,4460	2,43	3,514
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	50,8462	4,70	238,977
43.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie pentru pardoseli	m2	25,0712	94,00	2 356,693
44.	2661112800702	Placi sau piscoturi de gresie Faienta Marmura verde deschis 20x30cm	m2	104,6683	72,00	7 536,118
45.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	25,4315	25,20	640,874
46.	2664102102010	Adeziv pentru lucrari de placaj (Adeziv Class Nast)	kg	494,0819	2,27	1 121,566
47.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0812	25,00	2,030
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,4080	4,17	97,610
49.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	9,6300	11,32	109,012
50.	2710602100006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	6,1500	11,32	69,618
51.	2710602300008	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	7,3800	11,32	83,542
52.	2710602300012	Otel beton OB 37 diam. 12 mm	kg	15,5800	10,50	163,590
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22,2586	6,00	133,552
54.	2710703520285	Profil de suport	m	53,2851	7,00	372,996
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3500	13,33	4,666
56.	2812106306003	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare ДА Г 2000-650 6 buc	m2	5,5300	1 120,00	6 193,600

57.	281210630601	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare ДА Г 2100-800 1 buc	m2	1,6800	1 125,00	1 890,000
58.	281210630603	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare ДА Г 2000-700 3 buc	m2	4,2000	1 250,00	5 250,000
59.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,3381	18,00	6,086
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4610	14,75	6,800
61.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,1000	1,55	3,255
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	90,7600	0,82	74,422
63.	28741158338171	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	392,1299	0,01	3,921
64.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,8480	0,35	1,697
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,1000	0,36	0,756
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0350	0,20	0,007
67.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2100	15,50	3,255
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,2500	1,86	33,945
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8449	15,00	42,673
70.	4100126202818	Apa	m3	1,0931	15,00	16,397
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,4350	4,17	10,154
Total materiale de constructii						43 836,91

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2522	25,00	31,305
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1060	25,00	2,650
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1681	320,00	373,792
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0400	10,50	0,420
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1318	15,00	46,977
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5183	15,00	22,774
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7720	18,26	14,097
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,1460	18,26	20,926
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2480	22,46	28,030
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,1031	22,46	2,316
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5805	22,46	13,039
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3173	22,46	29,586
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,1448	15,00	17,172
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4885	380,00	185,630
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1900	180,00	34,200
Total utilaje de constructii						822,91

Cheltuieli directe	Lei	75 369,69
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	6 909,72
Transport	1 %	438,37
Total		82 717,78
Regie	2 %	1 654,36
Total		84 372,14
Beneficiu de deviz	1 %	843,73
Total		85215.87
TVA	20 %	17 043.18
Total		102259.05

Total deviz:

102259,05

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)